



Protokoll möte #5

Datum

Kompetensutvecklingskommittén

Närvarande

Jan Holm, ordförande
Emma Andersson
Åsa Berglund
Carolina Bornudd Kivitalo
Susann Lindqvist
Fredrik Söder
Tanja Stepanov
Stina Nilsson Kristiansson

Förhinder

Kristina Hirschfeldt

Agenda

1. Utvärdering av input från kommitteer och nätverk från vårens möten
2. Årets utbildningar och seminarier
3. Diskussion om förslag till nya utbildningar och seminarier
4. Omvärldsbevakning
5. Övrigt
 - Utbildningstrappan, fortsatt diskussion
 - IA Foundation "Assessing Internal Audit Competency", slutlig diskussion om hur vi ska hantera de områden som enligt rapporten behöver ökat fokus
 - Acavis Consulting, Viktorija Berglund. Ska vi gå vidare?



1. Utvärdering av input från kommittéer och nätverk från vårens möten

Vi gick igenom besöken (enligt separat sammanställning) och konstaterade att Offentliga nätverket har mycket på gång. Likaså Advocacy-kommittén. Medskick från finansiella nätverket – behovet av kunskap om hur man kan arbeta med omvärldsbevakning. Vi hör behovet från olika håll och behöver ev. en aktivitet kring det.

Därefter följde en diskussion i kommittén kring vad är agilt – innebörd, hur granska etc.

Advocacy arbetar mycket med att bygga upp information på hemsidan för olika intressenter.

Privata nätverket har vi ännu inte haft på besök. Har inte varit så aktiva under pandemin men hade ett bra seminarium om ESG på konferensen. Privata nätverket bjuds in till nästa möte för informationsutbyte.

De förslag på aktiviteter som kommit in från kommittéer och nätverk fylls på i vårt dokument Omvärldsbevakning för vidare hantering. Viktigt att vi fortsätter ha en dialog och avstämning kring vilka ämnen som är intressanta för kommande seminarier och aktiviteter.

2. Årets utbildningar och seminarier

Stina berättade att IIA Sverige börjat samarbeta mer med andra europeiska IIA kring utbildning. Där bland franska IIA, där 2 kurser erbjuds.



Kommande aktiviteter

Hittills
anmälda

Kommunicera och agera förändring (Olof Arwinge)	31-aug	41
Internal Audit Analytics – Data & Visualisation - 'hands on'	05-sep	11
Fortsättningskurs i internrevision	6-8 sept	7
Round table - Future Ready, om framtidens behov och utmaningar kring kompetens inom internrevision	8-sept	23
Förberedelse kurs inför CIA 1	14 sept – 9 nov	4
Root cause analysis	15-sep	8
Nätverksträff, Offentliga nätverket	20-sep	69
Internrevisorernas finansforum	22 sept em 23 sept fm	54
Mentorskap med coachande förhållningssätt	21-22 sept, samt 27 okt	5
Intern styrning och kontroll 2	27 och 28 sept	9
Operational Risk Training (Fysiskt kurs IIA Norge)	27 och 28 sept	-
Optimera Intern Styrning och kontroll (Olof Arwinge och Tristan Davaine pres.bok)	29 sept	14
Distant Learning - The practice of Agile internal auditing in your mission	6 okt	1
Audit Communication Strategies (ACS)	10 och 11 okt	5
CIA 2 (Ifaci)	12-13 okt	-
CIA 3 (Ifaci)	17-20 okt	-
Webbinarium om det nya skriften med ISACA	troligen oktober	
Grundkurs i internrevision	18-20 okt	13
Onlinekurs: The basic that matters (IIA Norge)	2-nov	1
Understand what behavioural risk is (IIA Norge)	3-nov	-
Etiknämndens seminarium 2	10-nov	32
Internrevisionschefens svåra frågor och vägval	18-nov	1
Process mining	22-23 nov	1
Seminarie kommittéer och nätverk	24-nov	-
Distant Learning – The practice of Agile internal auditing in your mission	13 dec	-
Advanced General Writing Tips and Executive Summary Strategies (ESS)	02-dec	1
CIA 2 (Ifaci)	7-8 dec	-
CIA 3 (Ifaci)	12-15 dec	-

3 och 4. Diskussion om förslag till nya utbildningar och seminarier samt omvärldsbevakning

Risk

Finns behov av någon ytterligare aktivitet kring riskanalysarbetet. Dock svårt att utforma något generiskt eftersom det är väldigt organisationsberoende och måste anpassas. Aktivitet på gång genom Stina och Anders Hult, tidigare Trafikförvaltningen Sthlm. Troligtvis blir det i form av en workshop.



Vi hade en diskussion kring olika arbetsätt och formulering av risker. Ex. teman eller riskområden i stället för detaljerad risk. Kan också se olika trender beroende på bransch. Behov av aktivitet kring riskbedömning och modell var uppe på tidigare möte med förslag att Scania skulle kunna prata om det.

Omvärldsbevakning

Angående aktivitet kring omvärldsbevakning är Risk in focus en viktig input. Ev. kan vi ha någon aktivitet kring det när nästa upplaga av Risk in Focus är tillgänglig. Tidigare år har representant från ECIIA presenterat Risk in focus.

Anti-corruption

Practice guide – Auditing anti-corruption activities – här vore bra med aktivitet men behöver hitta någon som kan leda ett seminarie. Uppmaning till kommittén att scanna av kontaktnätet och komma fram med förslag.

Hållbarhet och Cybersäkerhet

Aktuella ämnen. Fanns med på GRC men fortsatt aktuellt.

Medskick från Stina att vi kan tänka inspel till GRC när vi identifierar aktiviteter.

5. Övrigt

Utbildningstrappan, fortsatt diskussion

Bra illustrativ bild som tagits fram. Konstaterar att Competency Framework bygger på motsvarande idé. Kan behöva justeras och kompletteras något innan den kan presenteras. Behöver troligen kompletteras med en sammanställning som visar när våra återkommande kurser hållits senast samt när övriga kurser planeras att hållas nästa gång (se även punkten Allmän diskussion kring kursutbud nedan).

IA Foundation "Assessing Internal Audit Competency", slutlig diskussion om hur vi ska hantera de områden som enligt rapporten behöver ökat fokus

Inom IT-controll framework och data analytics finns utbildningar och vi ser ett bättre deltagande i de utbildningar som finns. Agile auditing är ett område som vi behöver bestämma oss för hur vi ska hantera. Finns fristående kurser men behövs något mer? AI som granskningsmetod är ett område som kommer och kan behöva hanteras med aktiviteter.

I övrigt behöver vi fundera på om vi gör vad vi kan på de områden som lyfts i rapporten.



Acavis Consulting, Viktorija Berglund. Ska vi gå vidare?

Vi går inte vidare med längre utbildningsaktivitet men bra aktivitet för GRC – workshop-delen.

Allmän diskussion kring kursutbud

Förslag att ha en flik på intranätet med återkommande kurser även om de inte är bokade för att medlemmarna ska kunna få en bild av vad de kan förvänta sig ska komma. Dock svårt enligt Stina vad gäller kurser med internationella lärare. Funkar med de kurser vi själva styr över (egna kurser).

Har råd att ha några kurser med få deltagare, men under fem deltagare ställs kurs in.
Ambition att informera om planlagda kurser 1 december inför kommande år. Behövs ca 1 månads framförhållning för avbokning av lärare och lokaler.

Vid stor efterfrågan av specifikt ämne letar kansliet kurser.